
 
 

  С О В Е Т      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ   
 

 

23 декабря 2015 г.                                                                                                № 56 

 

Об утверждении Плана мониторинга нормативных  

правовых актов Совета города Ессентуки на 2016 год 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Губернатора Ставропольского края                                         

от 05 августа 2011 г. № 569 «Об организации мониторинга правоприменения                      

в Ставропольском крае», Положением о мониторинге нормативных правовых 

актов Совета города Ессентуки, утвержденным решением Совета города 

Ессентуки от 26 июня 2013 г. № 66, Уставом муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки,  
 

 

СОВЕТ ГОРОДА  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить План мониторинга нормативных правовых актов Совета 

города Ессентуки на 2016 год согласно приложению к настоящему решению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                               

на постоянную комиссию Совета города по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, ветеранским организациям и казачеству                   

(Е.Н. Выприцкий).  

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Совета 

города Ессентуки             А.А. Задков 

 



Приложение 

 к решению Совета  

 города Ессентуки 

 от 23 декабря 2015 г. № 56  

 

ПЛАН 

мониторинга нормативных правовых актов 

Совета города Ессентуки на 2016 год 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципального 

нормативного правового акта 

Срок 

исполнения 

мониторинга 

Ответственный 

исполнитель 

проведения 

мониторинга 

1 2 3 4 

 

Решение Совета города Ессентуки от 

31.08.2011 г. № 86 «Об утверждении 

Программы социально-экономического 

развития муниципального образования 

городского округа город-курорт 

Ессентуки на 2011-2015 годы» 

1 квартал 

Управление 

экономического 

развития и 

торговли 

администрации 

города Ессентуки 

 

Решение Совета города Ессентуки от 

24.05.2000 г. № 29 «О местных 

налогах» 

2 квартал  

Финансовое 

управление 

администрация  

г. Ессентуки 

 

Решение Совета города Ессентуки от 

25.07.2000 г. № 53 «О порядке 

установления и выплаты ежемесячной 

доплаты к государственной пенсии 

муниципальному служащему 

муниципальной службы в г. Ессентуки» 

2 квартал 
Совет города 

Ессентуки 

1.  

Решение Совета города Ессентуки от 

29.06.2001 г. № 55 «Об установлении 

размера платы в городской бюджет от 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей 

муниципальными предприятиями 

города» 

2 квартал 

Финансовое 

управление 

администрации  

г. Ессентуки 

2.  

Решение Совета города Ессентуки от 

31.03.2003 г. № 28 «Об утверждении 

Положения о предоставлении целевых 

налоговых льгот» 

2 квартал 

Финансовое 

управление 

администрации  

г. Ессентуки 

3.  

Решение Совета города Ессентуки от 

16.09.2003 г. № 99 «О предоставлении 

земельных участков в собственность на 

территории города-курорта Ессентуки» 

2 квартал 

Комитет по 

муниципальной 

собственности 

города Ессентуки 

4.  
Решение Совета города Ессентуки от 

30.09.2004 г. № 113 «О внесении 
2 квартал 

Совет города 

Ессентуки 



изменений и дополнений в решение 

Совета города № 56 от 11.06.2003 г. 

«Об утверждении методологической 

базы по финансовому обоснованию 

тарифов на содержание и ремонт 

муниципального жилищного фонда 

г.Ессентуки» 

5.  

Решение Совета города Ессентуки от 

29.12.2004 г. № 143 «Об утверждении 

отдельных территориальных зон, 

состоящих из земельных участков, 

имеющих природоохранное, 

историко-культурное, эстетическое, 

рекреационное, оздоровительное и 

иное ценное значение»  

2 квартал 

Комитет по 

муниципальной 

собственности 

города Ессентуки 

6.  

Решение Совета города Ессентуки от 

27.04.2005 г. № 58 «Об упорядочении и 

контроле взимания налога на 

имущества с физических лиц по 

неоконченным объектам жилого 

строительства» 

2 квартал 

Комитет по 

муниципальной 

собственности 

города Ессентуки 

7.  

Решение Совета города Ессентуки от 

21.12.2009 г. № 137 «Об утверждении 

Стратегии социально-экономического 

развития городского округа города-

курорта Ессентуки на период до 2020 

года» 

2 квартал  

Управление 

экономического 

развития и 

торговли 

администрации 

города Ессентуки 

8.  

Решение Совета города Ессентуки от 

10.02.2010 г. № 10 «Об утверждении 

перечней предоставляемой 

информации о деятельности Совета 

города – представительного органа 

городского округа города-курорта 

Ессентуки» 

2 квартал 
Совет города 

Ессентуки 

9.  

Решение Совета города Ессентуки от 

31.03.2010 г. 21 «Об официальном 

сайте администрации города Ессентуки 

и Совета города Ессентуки» 

2 квартал 

Администрация 

города Ессентуки 

Совет города 

Ессентуки 

10.  

Решение Совета города Ессентуки от 

14.03.2012 г. № 13 «Об утверждении 

Положения о присвоении звания 

«Почетный гражданин города 

Ессентуки» и состава городской 

комиссии по рассмотрению 

документов на присвоение звания 

«Почетный гражданин города 

2 квартал 
Совет города 

Ессентуки 



Ессентуки»  

11.  

Решение Совета города Ессентуки от 

24.04.2014 г. № 32 «О безвозмездной 

передаче нежилых помещений из 

муниципальной собственности города 

Ессентуки в государственную 

собственность Ставропольского края» 

2 квартал  

Комитет по 

муниципальной 

собственности 

города Ессентуки 

12.  

Решение Совета города Ессентуки от 

29.12.2005 г. № 15 «Об утверждении 

Положения о порядке 

предоставления, рассмотрения и 

утверждения надбавок к ценам 

(тарифам) на товары и услуги 

организаций коммунального 

комплекса» 

3 квартал  

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

города Ессентуки 

13.  

Решение Совета города Ессентуки от 

16.08.2005 г. № 107 «Об утверждении 

Положения о порядке реализации 

правотворческой инициативы граждан 

в муниципальном образовании 

городском округе городе-курорте 

Ессентуки» 

3 квартал 
Совет города 

Ессентуки 

14.  

Решение Совета города Ессентуки от 

13.01.2005 г. № 144 «Об оплате труда 

работников муниципальных 

учреждений г. Ессентуки» 

3 квартал 
Администрация 

города Ессентуки 

15.  

Решение Совета города Ессентуки от 

18.10.2005 г. № 157 «Об утверждении 

Положения «О собраниях и 

конференциях граждан городского 

округа города-курорта Ессентуки» 

3 квартал 
Совет города 

Ессентуки 

16.  

Решение Совета города Ессентуки от 

25.09.2007 г. № 96 «О местах 

проведения, порядке и правилах 

организации и проведения массовых 

мероприятий с устройством 

фейерверков и применением других 

пиротехнических средств на 

территории города Ессентуки» 

3 квартал 
Администрация 

города Ессентуки 



17.  

Решение Совета города Ессентуки от 

29.07.2009 г. № 76 «О корректировке 

отдельных территориальных зон, 

состоящих из земельных участков, 

имеющих природоохранное, научное, 

историко-культурное, эстетическое, 

рекреационное значение, а также 

ограниченных в обороте в границах 

муниципального образования 

городского округа города-курорта 

Ессентуки Ставропольского края» 

3 квартал 

Комитет по 

муниципальной 

собственности 

18.  

Решение Совета города Ессентуки от 

25.11.2009 г. № 123 «Об утверждении 

Генеральной схемы санитарной 

очистки города Ессентуки на период до 

2015 г.» 

3-4 квартал  

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

города Ессентуки 

19.  

Решение Совета города Ессентуки от 

25.05.2012 г. № 45 «Об утверждении 

Правил благоустройства и санитарного 

содержания территорий, организации 

уборки и обеспечения чистоты и 

порядка в городе Ессентуки» 

3-4 квартал 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

города Ессентуки  

 

 


